J. w.

®) Rozbora, Rozborz, wie§ w powiecie jarostawskim obw. przem.

1)y W ,Dod. do Gaz. Lwowsk.% wydrukowano: cumulis:,

2} W ,Dod. do Gaz. Lwowsk.“ wydrukowano: denivolencie.

quosvis predecessores nostros ipsi civitati nostre erogatis et indultis,
expresse declaratis,

vigorosius approbando ratificamus,
perpetuo donantes,

pleno dominio,
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in declarata lucumlencia declaramus,

sex cameras pannorum cum Terragio sive censu terrestri,

viginti

minus specialiter et
declarata presenti instrumento
de munificencia siquidem Regie liberalitatis damus,
munificencius elargimur universitati eiusdem civitatis nostre omnes et

duo

scampna panis cum pleno iure,

duas cameras sive casas,

in quibus panni tondentur cum

omnibus utilitatibus, sex cramos sive institas cum suis censibus,

tres stubas balneares,

quarum una vocatur in Arena, altera balnea Iudeorum,

tercia circa Cornutos,

cum

attinencys, duas pensas sive stateras quarumlibet rerum cum omnibus usis, duos currus

vel plures, si necesse fuerit ducentes potabilia, ad quos pertimet deposicio et superposicio
vinorum, cervisiarum et quorumlibet potabilinm cum omnibus utilitatibus ad eos et ad ea
pertinentibus ; censum quartarum de singulis hospitum staminibus vel ius civitatis non habencium,
unam aream ) in plathea castrensi, aliam in plathiea Iudeorum, maccellum carnium cum suo
censu, mansum agrorum cum dimidio, censum arvinatorum. Item omnes census inter et intra
et supra muros, in foro, sub pretorio, in pretorio et circumquaque seu ex omni parte
pretory, qui sunt et fieri possunt in futurum pro utilitatibus civitatis ampliandis, dum-
modo civitas in locis celebribus per inordinata edificia occupata non deturpetur. Porro
ne universitas civium et pistorum antiquatis libertatibus frustrata ad insolitam cogatur
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cives ¢t
sicut deantea liberi fuerunt, exnunc liberi sint, quelibet frumenta sua molere sem con-
tondere, quod vulgo dicitur Schrotin, 7 quibus ipsis placebit,
conpelli debent ad molendum seu contondendum sua frumenta in nostris Regalibus molen-
dinis vel alys quibuscunque, exceptis illis pistoribus,
translati fuerint dominium vel redempti, census siquidem superius expressatos augeri
adnutamus sine nostrorum censuum aliqua deminucione ). Preterea pro uberiori augmento
rei publice civitatis gades ab antiquo distinctos hoc modo duximus confirmandos: Primum
quod omnes suburbani ad ommnia iura civitatis obligentur, exceptis specialiter civibus resi-
dentibus ad Sanctum Florianum et incolis Nigreuille et Nigreplathee et hys, qui in littore
Wiysle resident versus Swerzinciam, qu1 omnes iudicio et lllI'lSdlCClOIll civitatis non subiace-

hunt Deainceo
bunt. Dence

(LR 4

in molendinis, nec unquam

gui ad nostrum cum toto censu

limitan

i L UiE

1) W ,Dod. do Gaz. Lwowsk.“ wydrukowano:
2} W ,Dod.*:
) W ,Dod.*:

eorum.
auream.
dimainucione.

3*
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civitatem pertineant, ab istis gadibus directe usque ad fluvium Prandnyk circa agros Io-
hannis Amelegy, ab isto loco per limites agrorum ad civitatem pertinencium, abinde
omnia inter pascua civitatis contenta versus Czyrin usque ad fluviam Wyslam. Deinceps
versus Kazimiriam ultra littus Wysle ab ista parte, in quibus gadibus agros pertinentes
ad domum sancti Spiritus volumus fore exceptos et exemptos. Omnesque cause civiles vel
criminales, que inter gades predistinctos emerserint cum omni iure ad iudicium et regimen
pertineant civitatis, eo moderamine interiecto, si equi, pecora vel alie res quecunque
apud nobilem vel ingenuum nostri Regni fuerint arrestata, is, apud quem arrestata fuerint,
parebit iuri coram iudice sibi competenti. Si autem huiusmodi res apud civem aut merca-
torem extraneum vel quemlibet forensem fuerint arrestata, a foro iudicy civitatis quoquo-
modo non trahantur. Interea ne quisquam secundum status sui exigenciam iuribus sue
legis frustretur, in eo casu si suggerente antiqui hostis malicia miles vel nobilis terrigena
civem civitatis prenotate occiderit vel vulneraverit, causa vulneracionis vel homicidy coram
nobis aut a nobis substituto vel iurisdiccionem ordinariam habente iure Polonico prose-
quatur. K contra si militem vel nobilem Regni nostri cives occiderit aut aliqualiter vulne-
raverit, in presencia nostra vel substituti a nobis, iure civitatis duobus aut tribus vel
pluribus consulibus et civibus presentibus causa decidetur, hac condicione addita, quod
solum in hoc casu ') quis civem vel ius civitatis habentem non ulterius, quam ad iudicium

nostrum trahere poterit vel audebit. In alys autem omnibus et singulis casibus nulli
cives vel ius civitatis habentes per quosvis iudices, officiales vel familiares nostros extra
iudicium civitatis nec ad castrum nec ad vincula nec ad aliud quodcumque iudicium nec
ad captivitatem trahi debent vel evocari. Excepto duntaxat, quod si quispiam concivis
ipsorum vel alius gravatus fuerit in iudicio ipsorum per interlocutoriam, que vulgariter
orteyl dicitur, licitum sit sibi, ab eadem interlocutoria ad maius nostrum iudicium appel-
lare, cui appellacioni sue ydem iudices deferre tenebuntur, forma Iuris Theutunici non
immutata. Item omnes in civitate vel intra muros civitatis domos, hereditates, possessiones
optinentes (sic), ecclesys et earum cimiterys tamen exceptis, ad vigilias, exacciones rei
publice inpendendas tenebuntur, hoc adiecto, quod si nobilis vel aliquis noster terrigena
domos aliquas habuerit in civitate prenotata et eas exposuerit ad locandum, tunc locator
sive inquilinus ad omnia onera civitatis subire sit astrictus, a quibus oneribus nobiles
nostros sedentes in domibus proprys volumus esse penitus immunes et exemptos, excepta
guerra, dum hostes civitatem obsiderent ?), tunc ommes domos in civitate habentes ad
defensionem ipsius sint astricti. Sandecenses etiam cives ceterique mercatores de Hungaria

1)y W ,Dod.“: casa.
%) W ,Dod.“: obsederent.
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vel de confinio Sandecen51 proﬁ(nscentes nullas vias extraneas vel 1nconsuetas cum suis

civitatem Cracouiensem transire debeant, occasione ulla non obstante. Itemque cives pre-
dicte civitatis Cracouiensis Supam nostram ementes ab exaccionibus, vigilys omnibusque

inribus aut oneribus civitatis eximi 1
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on debeant nec absolvi. Ceterum necessitate exigente
dum presens privilegium legi debuerit vel videri, non alias, quam in Castro aut in civitate
Cracouiensi in presencia . . . . . . . ') ostendatur. Nulli denique thabernam ad medium
miliare de civitate sepedicta construere vel locare licebit in preiudicium civitatis. Ex
superhabundanti equidem wmunificencia decernendo statuimus, quod nulli possesiones vel
hereditates aliquas personis ecclesiasticis vel religiosis quibuscunque resignare in perpetuum
poterint vel conferre. Sed qui testari vel testamentum facere decreverint, ipsi vel execu-
tores huius testamenti vendito patrimonio vel hereditate de pecunia disponant iuxta libitum
sue voluntatis ordinando. Demum, si quis de civitate prenotata pro homicidio, vulneracione
vel maleficio quocunque bannitus fuerit vel proscriptus, infra annum et diem a mansione
civitatis abstinere tenebitur ingressu. Et eundem sic proscriptum in Kazimiria et in Flo-
rencia ?) hoc est circa sanctum Florianum et in alys suis suburbys fore censemus pro-
scriptum. Kt e contra proscriptos in Kazimiria et apud sanctum Florianum eciam in ipsa
civitate Cracouiensi volumus esse proscriptos. A qua proscripcione excipimus nobiles nostri
Regni, nisi essent notory perfugi vel predones. Omnes nempe mercatores cives ?) Craco-
vienses cum suis mercibus per terras inter civitates et oppida ubique locorum transeuntes
a theloneorum solucionibus et gravaminibus quibuscunque omnimode absolvimus et liberamus.
Postremo statuimus, quod si quispiam civis vel mercator extraneus nullo herede superstite
vel legittimo successore relicto decesserit, media pars bonorum per eum relictorum mobi-

lium Regio assignetur fisco, religua vero medietas in usus convertitur civitatis. In quornm

1 il 2atairias A LS Lia ¥ iU i gulikia

omnium testimoninm et ewdenmam pleniorem presentem litteram nostrorum Sigillorum
munimine duximus roborandam. Actum Cracouie in Crastino Beati Nicolai Confessoris
Anno domini Millesimo Trecentesimo Quinquagesimo octavo, Presentibus Nobilibus viris
nostris fidelibus dominis Iohanne Castellano, Imramo Palatino Cracouiensibus, Iohanne
Woyniciensi, Nynotha Radomiensi, Zauissio Sandecensi, Stascone Malogostensi Castellanis,
Floriano Cancellario Lanciciensi, Iohanne Tudice et Andrea Subcamerario Cracouiensibus.
Datum per manus domini Iohannis decretorum doctoris Decani et Cancellary Cracouiensis.